fundari. Cum ergo reditus illi aestimentur, decem millibus 
tallerorum circiter, optaret sibi dari talia immobilia bona, ex 
quibus singulis annis totam hanc perciperet summam. nimi-
rum sexaginta millium tallerorum, non computatis tamen ex-
pensis, quae suae serenitatis mensae sunt necessariae. 

Haec bona optabat in Tyrolensi comitatu varijs de caus-
sis, quarum liae praecipuae, quod tractus ille remotior esset 
ab omni Hungarorum commercio; quod vicinior Italiae, quod 
incolatur ut plurimum ab ijs, qui Italicam calleant linguam, 
etc. Nuper tamen litteras ad me ex Leutliomericio dedit, qui-
bus significabat, se contentum fore bonis illis, quae quondam 
domini Georgij Poppel fuerunt, si omnia libere, et absque 
ullo onere sibi dono darentur. De qua tamen re nouas a sua 
serenitate expecto literas. 

Si meum liic quoque interponere liceat iudicium, nisi 
aliter de bonis domini Poppel videatur suae maiestati, cen-
seo in Tyrolensi comitatu tantum assignandum esse bonorum 
immobilium, quantum satis sit ad summam praedictam singu-
lis annis percipiendam, atque id ob causas paulo ante conime-
moratas, quibus, addo, si contingeret principem ad statum eccle-
siasticum animum adiungere, quod puto esse valde probabile, 
baec prouincia esset commodissima. Mitto alia. 

His quam breuissime expositis rogo illustrissimas do-
minationes vestras, ut misero principi quam citissime satis-
fiat; scio quid dicam, baec enim omnia eadem animi sinceri-
tate, qua totum boc negotium bucusque tractaui, scripsi: 
quamuis, ut uno verbo dicam, sua serenitas, se post deum 
totam in suae maiestatis vlnis tutum, ut in initio dixi, secu-
rumque committat. 

Kirul: Pater Antonius pro Sigismunilo principe. 

(Masolat a be'csi cs. titk. lt. Hung.) 

X X V I I . 

1602. a u g . 

Petraskó, a Mihály fia folyamodik a császárhoz : kéri, hogy engedtessék 
meg neki a császárhoz mehetni. 

Sacra Cesarea Maiesta , signore signore mio clemen-
tissimo! 

Io Petrasco wayuoda figliolo del Michael wayuoda con 
questa mia supplica prego humilmente V. Maesta cesarea, che 
hauendo alia vita del mio pouero padre ma voluto mandare alia 
corte di V. Maesta cesarea et hauendo mi mandato sino in Clau-
diopoli Ii i Transiluani mano fatto prigione etliano fatto schiaua, 
et hano messo in un castello, che se chiama Gialso, doi anni. 
et in quella mia priggionia io con la mia pouera madre prega-
vimo le omnipotente iddio, che V. Maesta ces. pigliasse Tran-
siluania, per liberal* si ancho noi miseri dalla schiauitu et cosi 
il nostro signor iddio ha concesso la sua santa gratia, che M. 
Maesta ces. vogli conceder mi tanta gratia che possi venire alia 
corte di Vestra Maiesta ces. et basciare li piedi di v. Maesta 
ces. et viuer et morir al numero minimo di seruitori di V. Ma-
esta ces. In questo di piu supplico di nouo V. Maesta ces. vogli 
commandare al illustr. signor Basta che douve il mio padre et 
la mia madre hanno datto delle robbe V Maesta ces. vogli 
commandare, che me sia restituito et poi con quele robbe ve-
niro dalla V. Maesta ces. pero prego per l'amor de iddio V. 
Maesta ces. non me vogli abbandonare et vogli anco ponere 
in consideratione la seruitu del mio pouero padre fatta alia 
Maesta V. ces. di anni otto, con che fine pregaro la signore 
iddio per la prospera felicita di Vestra Maesta cesarea.